3

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды» на территории
Пряжинского городского поселения
Место проведения: пгт Пряжа, ул.Советская, д.105, здание Администрации Пряжинского городского поселения
Дата проведения: 24.03.2017 года
Время проведения: 14.00 ч.
Председательствовал:
	Сеппянен Татьяна Павловна
	-
	Зам.Главы Администрации Пряжинского национального муниципального района

	Присутствовали члены комиссии:
	-

	Гарнин Валентин Леонидович

Дмитриева Ирина Валерьевна

Сысоева Людмила Ивановна
Степанов Аркадий Юрьевич

Прокопенкова Лариса Александровна

Стаенный Андрей Васильевич
	-
	Заместитель Главы Администрации Пряжинского городского поселения

Главный бухгалтер, ведущий специалист Пряжинского городского поселения
МКОУДОД «Дворец творчества детей и молодёжи»

Администрация Пряжинского национального муниципального района, начальник отдела экономики.
МКУДО «Дворец творчества детей и молодёжи» Директор
Председатель Пряжинского сельпо

Приглашенные:
	Карпов Александр Анатольевич

	Глава Пряжинского городского поселения

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

(докладчик: представитель администрации муниципального образования)
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

(докладчик: представитель администрации муниципального образования)

4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Карпова А.А. Глава Пряжинского городского поселения

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Гарнина Валентина Леонидовича зам.Главы Администрации Пряжинского городского поселения

Решили:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год (приложение 1).

Голосовали: «за» -7, «против» -0, «воздержались» -0.

2.2. Рекомендовать администрации Пряжинского городского поселения (далее – администрация) при разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).
Голосовали: «за» - 7 «против» - 0, «воздержались» - 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Сеппянен Татьяну Павловну зам.Главы Администрации Пряжинского национального муниципального района

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:

 Стаенного Андрея Васильевича Председателя Пряжинского сельпо.
Решили:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 09.00 час. по 13.00 час.01 апреля 2017 года по адресу: пгт Пряжа, ул. Советская, д.105.
Общее количество поступивших проектов составляет 1.Проект «Ремонт автомобильной стоянки общего пользования пгт Пряжа улица М.Мелентьевой напротив дома 18».
Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- Благоустройство дворовой территории домов №18,№20 по улице М.Мелентьевой, пгт Пряжа;
- «Ремонт автомобильной стоянки общего пользования пгт Пряжа улица М.Мелентьевой напротив дома 18».

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий
Сеппянен Т.П.
Секретарь общественной комиссии

Сысоева Л.И.
Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	пгтПряжа,ул.М.Мелентьевой,д.18,д.20.
	Благоустройство дворовой территории домов №18,№20 по улице М.Мелентьевой пгтПряжа.
	803833руб.00коп.

	2

	3

	4

	5

	6

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1

	2

	3

	4

	5

	6